Parco Regionale delle Alpi Apuane

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 26 del 15 luglio 2008 U.O. "Pianificazione territoriale"

OGGETTO: Recupero sentieristica e manufatti storici nella Lunigiana Apuana. Affidamento della stampa di una pubblicazione.

PUBBLICAZIONE:

La pubblicazione all' Albo pretorio della presente determinazione dirigenziale, è iniziata il giorno

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE

ALBO PRETORIO:

Pubblicata

dal

al

n.° del registro

IL DIRETTORE

Il Responsabile della U.O. Pianificazione territoriale

Visto il programma triennale delle opere pubbliche 2004 - 2006 e l'Elenco annuale 2004 di cui il Parco è soggetto attuatore, approvato con delibera di Consiglio direttivo n. 13 del 20.07.2004;

Considerato che i documenti programmatori di cui sopra prevedono, tra i diversi interventi, la realizzazione delle opere di *Recupero della sentieristica e dei manufatti storici in Lunigiana – II lotto*;

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 18 del 23 marzo 2005 con cui viene impegnata la cifra complessiva di € 154.936,45 per la realizzazione delle opere di *Recupero della sentieristica e dei manufatti storici in Lunigiana – II lotto*;

Considerato che il presente progetto rientra nel più generale intervento che comprende anche il progetto di *Recupero della sentieristica e dei manufatti storici in Lunigiana – I lotto* e che tale progetto ha comportato economie di spesa pari a € 11.679,32;

Preso atto che l'ammontare complessivo a disposizione del progetto di *Recupero della sentieristica e dei manufatti storici in Lunigiana – II lotto*, originariamente di \in 154.936,45, una volta incrementato delle economie di \in 11.679,32, risulta essere di \in 166.615,77;

Richiamato il progetto per i lavori in oggetto, redatto dalla U.O.C. Pianificazione territoriale, ed approvato con propria determinazione dirigenziale n. 46 del 15 dicembre 2006, che prevede una spesa complessiva di € 166.615,77;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 16 del 19 maggio 2008 ed il relativo quadro economico in cui sono previste somme per la realizzazione di una pubblicazione relativa agli aspetti storici del territorio apuano;

Considerato che l'ufficio Pianificazione territoriale in collaborazione con altri uffici del Parco svolge da tempo ricerche sugli aspetti architettonici, storici e folcloristici del territorio apuano ed in particolare ha raccolto ed elaborato materiale relativo alle leggende sull'origine di alcune montagne delle Alpi Apuane;

Ritenuto di pubblicare un libro sulle *Leggende delle Alpi Apuane*, con le caratteristiche tipografiche ed editoriali di seguito elencate: numero copie 800; formato cm 22,5 × 22,5; interno in carta patinata grammi 135; pagine totali 80; stampa in quadricromia; coperta in cartoncino grammi 300; legatura in brossura cucita a filo refe;

Ritenuto di affidare la fornitura della pubblicazione di tale volume ad una casa editrice specializzata in pubblicazioni a carattere storico scientifico e già fornitrice del Parco Regionale delle Alpi Apuane;

Individuata nella casa editrice *All'Insegna del Giglio s.a.s.*, di Borgo San Lorenzo (Firenze), il soggetto idoneo e qualificato per realizzare tale volume;

Ricevuto, dalla casa editrice *All'Insegna del Giglio s.a.s.*, il preventivo di spesa che prevede un costo complessivo di \in 4.400,00 per la pubblicazione di un volume con le caratteristiche tipografiche ed editoriali sopra richiamate;

Ritenuto tale preventivo di spesa congruo con i prezzi di mercato e vantaggioso per il Parco anche in ragione del fatto che la casa editrice *All'Insegna del Giglio s.a.s.*, oltre alla fornitura delle 800 copie del volume, potrà prevedere l'inserimento della pubblicazione nel proprio catalogo e la relativa distribuzione in libreria, fornendo una interessante occasione di promozione e divulgazione di argomenti storico folcloristici riguardanti il territorio del Parco delle Alpi Apuane;

DETERMINA

di affidare alla casa editrice *All'Insegna del Giglio s.a.s.*, via della Fangosa 38, Borgo San Lorenzo (Firenze), sito web www.edigiglio.it, codice fiscale e partita IVA 01233800489, la fornitura della pubblicazione di un volume dal contenuto e dal titolo *Leggende delle Alpi Apuane*, per un costo totale, IVA, trasporto e imballo inclusi, pari a € 4.400,00, con le seguenti caratteristiche tipografiche ed editoriali: *numero copie 800; formato cm 22,5* × 22,5; *interno in carta patinata grammi 135; pagine totali 80; stampa in quadricromia; coperta in cartoncino grammi 300; legatura in brossura cucita a filo refe;*

di dare atto che la somma complessiva di euro € 4.400,00, necessaria per il pagamento della fornitura in parola, è compresa nell'impegno di spesa da imputarsi all'intervento 2.09.01.01 cap. 8 del bilancio 2003 e 2005, che presenta la necessaria disponibilità;

che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore;